
オンライン講習会 申込者 各位 

 

オンライン講習会の諸手続及び事前準備等のお願い 

 

 この度は，研修学教委員会・珠算教育研究所企画の第７回オンライン講習会にお申込みいた

だき，ありがとうございます。 

下記内容をご熟読いただき，諸手続き及び事前準備等賜りますようよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 〇 受講料は，お一人￥５,０００ ただし，全珠連会員は￥２,０００ 

 〇 受講料の送金先（ご送金は11月16日（木）までにお願いいたします） 

    三菱ＵＦＪ銀行 東寺
と う じ

支店 普通預金 ５８０または００００５８０ 

    郵便振替口座  ０１０３０－８－１６２７１ 

    口座名 公益社団法人全国珠算教育連盟 

  ※ 支部・地区等複数人で申し込みの場合は，必ず申込責任者名（申込フォーム登録名）

で人数分のご送金をお願いいたします。 

また，申込責任者の方は，ホームページの「受講者一覧記入用紙」に受講者名等の必

要事項をご記入のうえ，11月16日までにinfo@soroban.or.jpへご送信ください。 

※ ご連絡なく期日までにご送金いただけない場合は，お申し込みを取り消しさせていた

だきますので，予めご承知おきください。 

 ○ 接続練習会を下記日程にて行います。参加者には接続練習用のＵＲＬ，ＩＤ・パスワー

ドを11月23日（木）午後５時までにメールにてお知らせいたします。 

日 程：令和５年11月27日（月）午前１０時～もしくは午前１１時～１時間程度 

※ 上記日程にてご都合がつかない方は，申込フォームに入力いただきました希望日で調

整のうえ，改めてご連絡をさせていただきます。 

※ 接続練習用のメールが確認できない場合は，11月24日（金）午後３時までにご連絡く

ださい。 

 ○ 画面のお名前で出席確認をいたしますので「○○○○○ 〇〇県 〇〇〇〇」＜５桁の

番号・支部（都道府県）名・氏名＞と表記してください。お名前が確認できない場合は受講

されたことにはなりませんので，ご注意ください。 

支部・地区の場合は「○○○○○ 〇〇県支部」「○○○○○ 〇〇県 〇〇地区」と表

記してください。また，複数人で受講された方は受講後，当日の受講者集合写真及び受講

者一覧の備考欄に参加・不参加を明記のうえ，必ずご提出ください。 

５桁の番号は，後日ご連絡いたします。 

○ マイクはこちらからミュートにさせていただいており，解除ができない設定となってお

りますので，ご承知おきください。 

受講料は，必ず申し込みフォームより手続き後にご送金ください。 



○ ビデオは接続後，画面のビデオマークに赤の斜線がついているかを確認してください。

ついている場合はクリックをして斜線を外し，ビデオマークの下に“ビデオの停止”と表

記された状態にしてください。 

 ※ 必ず受講者の顔が画面に映るように，設定してください。 

○ 途中参加・途中退出は単位認定の対象にはなりません。 

開始30分前から接続できるよう準備いたしますので，５分前までには接続を完了してく

ださい。 

また，接続に不安のある方は早めにご対応ください。開始時間を過ぎてからは接続でき

ませんので，あらかじめご承知おきください。 

 ○ 受講カードにつきまして，全珠連会員は所属支部にご送付いたします。単独申し込みの

会員外受講者には，メールにてご送信いたします。なお，単位認定等の手続きが必要な場

合は，ご自身で該当支部にご申請ください。 

 ○ 講習会用のＵＲＬ，ＩＤ・パスワード及び資料につきましては，12月７日（木）午後５時

までにメールにてお知らせいたします。 

※ ご連絡は全てメールにて行いますので，＠soroban.or.jpが受信できるよう必ず設定し

てください。 

※ 講習会用のメールが確認できない場合は，12月８日（金）午後３時までにご連絡くだ

さい。 

なお，ドメインが＠niftyまたは＠icloudの場合，＠soroban.or.jpからのメールが届

かないことがあります。また，迷惑メール等に届いていることもございますので，必ず

ご確認ください。 

※ ネット環境等により，上手く繋がらない場合がございますので，あらかじめご確認く

ださい。 

※ 当日のお問い合わせには対応いたしかねますので，事前にご準備・ご確認等をお願い

いたします。 

※ この件についてのお問い合わせは，研修学教委員会・珠算教育研究所（03-3875-6636）

もしくは本部事務局（075-681-1234）までお願いいたします。 

 

 

 

 

研修学教委員会 

珠算教育研究所 

本講習会の録音及び録画は禁止です。 
先生方のご協力をよろしくお願い申しあげます。 


